
L É K A Ř S K Á  FA K U L T A
V  P L Z N I
Univerzita Karlova

alej Svobody 1655/76
323 00 Plzeň

IČO: 00216208

Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň 1 / 16

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOLEGIA DĚKANA  
LÉKAŘSKÉ FAKULTY UK V PLZNI

27. 2. 2024
od 11:00

Přítomni: 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, 
Ph.D., prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D., prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., prof. MUDr. Dana 
Müllerová, Ph.D., doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., prof. MUDr. 
Milan Štengl, Ph.D., prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., MUDr. Lucie 
Züglerová 

Omluveni: 

prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., Ing. Marie Klečková, Simona Špilarová
Program:

1) Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D.
2) Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice

a) Informační shrnutí – Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení
b) Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, Centrum informačních technologií
c) Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, E-learningový tým a POSTUDIUM
d) Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti
e) Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Veřejné zakázky
f) Informační shrnutí – Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení
g) Informační shrnutí – PhDr. Dana Zdeňková, Středisko vědeckých informací
h) Informační shrnutí – Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení
i) Informační shrnutí – Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP

3) Referát – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., proděkan pro doktorské studium, habilitační a jmeno-
vací řízení

4) Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky
5) Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty
6) Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty
7) Referát – prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., International Office
8) Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání
9) Referát – prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D., proděkan pro klinickou výuku VL v českém a anglickém 

jazyce (4.–6. ročník)
10) Referát – doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., proděkan pro výuku zubního lékařství v českém a 

anglickém jazyce
11) Referát – doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., proděkan pro teoretickou a preklinickou výuku všeobecné-

ho lékařství v českém a anglickém jazyce (1.–3. ročník)
12) Referát – prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., proděkan pro výuku magisterských studijních programů v čes-

kém a anglickém jazyce

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (27. 2. 2024)

2 / 16

1) Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D.

 – Dne 23. 1. 2024 proběhlo novoroční setkání děkana s JM paní rektorkou a jejím kolegiem.
 – Dne 1. 2. 2024 fakultu navštívil bývalý kvestor UK pana Ing. Josef Kubíček.
 – Dne 5. 2. 2024 setkání děkana s krajským a městským vedením PČR na ZČU – tématem setkání 

bylo zhodnocení bezpečnostních opatření na školách a stanovení dlouhodobé strategie ochrany 
studentů a zaměstnanců. Proběhnou cvičení na eventuální krizovou situaci. Setkání se také zú-
častnil bezpečnostní specialista Ondřej Topinka.

 – Příprava setkání s delegací nemocnice Amberg – dostaví se ředitel nemocnice Dr. Harald Holln-
berger a partneři, se kterými proběhne diskuse na téma praxe studentů. K přípravě programu 
setkání se ještě sejde pan děkan s proděkankou prof. Kuncovou.

 – Přijímací řízení 2024/2025 – Mgr. Buriánková předložila kolegiu přehled o počtu podaných při-
hlášek k letošnímu přijímacímu řízení. Podáno 380 žádostí o přijetí bez PŘ, 2950 přihlášek 
k přijímacímu řízení. Diskutováno zrušení přijetí bez PŘ, bude provedena analýza úspěšnosti 
studentů (4. ročník).

 – Dne 18. 3. 2024 proběhne jednání na úrovni vedení UK a zástupců státu Sasko ohledně rozvoje 
spolupráce s lékařskými fakultami – účast pana děkana.

 – Dne 23. 5. 2024 proběhne seminář, který naváže na tradici semináře MFiLF. Téma bude zaměře-
no na umělou inteligenci, název semináře zní „AI for Body and Soul“. Účast za LFP – prof. Štengl. 

 – Informace z RKR ze dne 12. 2. 2024 – děkana fakulty zastoupil prof. Štengl.

2) Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice

a) Informační shrnutí – Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení

 – Odeslání roční zprávy RUK.
 – Zpracování údajů o roční produkci odpadů a hlášení do integrovaného systému plnění ohlašo-

vacích povinností ministerstva životního prostředí.
 – Seznámení zaměstnanců se směrnicí pro kamerový systém a ochranu osobních údajů.
 – Uložení archiválií BO a podatelny.

b) Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, Centrum informačních technologií

 – Úprava oprávnění pro soubory v MS Teams
 – Po spuštění týmu LF děkanát se zjistilo, že vkládané soubory mají nevhodně nastavené opráv-

nění. Výchozí nastavení bylo sdílení v rámci organizace pro čtení, což znamenalo, že naše sou-
bory mohl teoreticky prohlížet kdokoli v rámci UK. Nastavení navíc nekorespondovalo s nasta-
vením týmu v MS Teams nebo kanálů týmu a bylo nezbytné při každém vložení souboru práva 
uživatelsky upravit. Dále bylo nevhodně nastavené generování odkazů pro sdílení. Ty se také 
vždy vytvořily pro celou organizaci a nebylo možné to uživatelsky změnit.

 – Toto nastavení se jevilo jako nevhodné, uživatelsky složité a bezpečnostně potenciálně rizikové. 
Proto CIT v tomto směru komunikoval s UVT a dohodl globální úpravy oprávnění v rámci celé 
UK. Nyní vložený soubor do MS Teams ve výchozím nastavení nyní ctí oprávnění týmu, tj. vlože-
ný soubor mohou prohlížet pouze členové týmu/kanálu. Oprávnění je nadále možné uživatelsky 
upravit, např. změnit pro zápis. I bez interakce uživatele je ale výchozí nastavení bezpečné, což 
bylo hlavním účelem navržené a realizované změny.

 – V případě vytvoření odkazu pro sdílení je stejně tak vytvořeno oprávnění pouze pro členy týmu, 
popř. kanálu. Opět se jedná o bezpečné nastavení, které nevyžaduje další změny od uživatele.

 – Nový standard AV techniky pro FN

13) Referát – doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., předseda Akademického senátu
14) Různé

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (27. 2. 2024)

3 / 16

 – FN podléhá pravidlům kyberbezpečnosti a právně závazným doporučením NÚKIB. To má zá-
sadní vliv na dodávané technologie, určené pro výuku a vybavení výukových prostor, popř. pří-
strojové vybavení LF provozovaného ve FN. Konkrétně na toto téma proběhlo jednání se zástup-
ci SIS FN s následujícím výstupem: 1) Je vyloučeno připojovat do datové sítě FN technologie, 
které nepodporují autentizaci 802.1X, nemají možnost přihlášení uživatele z MS domény FN, 
nelze zařízení plnohodnotně uzamknout proti neoprávněnému přístupu a do budoucna i nutná 
podpora USB úložišť pro šifrování Bitlockerem. 2) Optimální provozní model je, že přístup do 
sítě bude přes notebook (nebo PC) s příslušným uživatelským účtem a ověřením a další zařízení 
budou periferie bez vlastního přístupu do datové sítě LAN FN.

 – Z toho plyne, že nelze využívat samostatně připojitelná zařízení do datové sítě, jako jsou inter-
aktivní displeje, samostatně funkční videokonference, popř. přístroje bez podpory autentizace 
802.1X.

 – V roce 2023 byly dodány interaktivní displeje SmartBoard na několik pracovišť FN. Tyto dis-
pleje nebude možné připojit do internetu a budou využívána pouze pro zobrazení. Interaktivita 
nebude dostupná.

 – CIT nyní pracuje na návrhu nového konceptu AV vybavení, které vyhoví aktuální požadavkům 
FN a zároveň umožní alespoň základní možnosti interaktivity, na kterou jsou uživatelé zvyklí 
z výukových prostor fakulty.

 – Posílení mobilního signálu
 – Nadále probíhá komunikace s operátory. Dále máme potvrzené z RUK, že Vodafone a O2 interně 

zpracovávají návrh realizace posílení jejich signálu v naší budově. Přestože nemá LF aktuálně 
možnost věc přímo ovlivnit, nadále vyvíjíme komunikační tlak na operátory a snažíme se je při-
mět k implementaci alespoň tímto způsobem.

c) Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, E-learningový tým a POSTUDIUM

 – E-learningový tým
 – učebna 3.16 je od začátku semestru připravena k využívání při hybridní výuce či pořádání onli-

ne webinářů/konferencí
 – rezervace můžete provádět přes SIS 
 – v případě potřeby je k dispozici podpora e-learningového týmu 
 – multimediální ateliér 1.15 je také od začátku semestru k dispozici k nahrávání nejen student-

ského podcastu Medicína srdcem, ale v případě zájmu např. k nahrávání přednášek, prezentací 
apod.

 – v případě potřeby je k dispozici podpora e-learningového týmu
 – Portál PO>STUDIUM

 – během ledna vznikl nový kurz – Rozšířený kurz Jaterní enzymy ve spolupráci s panem prof. 
MUDr. Jaroslavem Rackem, DrSc.

 – kurz je k dispozici na portále postudium.cz
 – v únoru jsou naplánované dva hybridní webináře
 – predikce chemorezistence na deriváty platiny u high-grade serózního karcinomu ovária – MUDr. 

Ondrej Ondič, Ph.D. (21. 2. 2024)
 – transfuze v intenzivní medicíně – MUDr. Jan Zatloukal, Ph.D. (28. 2. 2028)
 – oba webináře proběhnou jak online, tak i prezenčně v nově vybavené učebně 3.16 a budou akre-

ditované 2 kredity ČLK

d) Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti

 – Vnitřní předpisy a opatření
 – Opatření děkana č. X/2024 – Pravidla pro využití prostor a udělování záštity – Čeká se na pod-

klady z pracovní skupiny
 – Opatření děkana č. X/2024 – Kariérní řád LFP – Probíhá finalizace před schválením AS LFP

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (27. 2. 2024)

4 / 16

 – Pravidla pro organizaci studia na LF UK v Plzni – 2. novela vnitřního předpisu – Zasláno na AS 
LFP

 – Statut LF UK v Plzni – 2. novela vnitřního předpisu – Zasláno na AS LFP
 – Opatření děkana č. 3/2024 – Provozní řád – změny na základě nových bezpečnostních opatření 

– Vyřízeno
 – Opatření děkana č. X/2024 – Čerpání sociálního fondu – konsolidační balíček – Rozpracováno
 – Novelizace studijních opatření a příkazů – OD (5/2014, 12/2019, 8/2020) a PD (2/2012, 

6/2020) – Probíhá jednání se studijním oddělením
 – Oběžník děkana č. 1/2024 – Termíny odeslání mezd a podkladů pro mzdy v roce 2024 – Vyří-

zeno
 – Novelizace projektových opatření a příkazů – OD (5/2013, 8/2014) – Zadáno

 – Smluvní vztahy
 – Rámcová smlouva o vytvoření společného centra – Kapalinová chromatografie – Klatovská ne-

mocnice, a.s. – Čeká se na schválení ze strany nemocnice
 – Rámcová smlouva o převodu materiálu a dat – Glycanostics, s.r.o., neziskový výzkum v oblasti 

onkologie – Připraveno k podpisu
 – Nájemní smlouva s FN Plzeň – Provozování a užívání kanalizační přípojky do Roudenského sbě-

rače – Vyřízeno
 – Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě – FN Plzeň, výstavba nouzového vjezdu + dopravní obslužnost 

– Vyřízeno
 – Rámcová smlouva – odborná praxe 5. a 6. ročník – Klinikum St. Marien Amberg – Proběhne 

široká diskuze
 – Memorandum o spolupráci – Klinikum St. Marien Amberg – Připraveno k podpisu
 – Smlouva na pronájem zásobníku na kapalný dusík – Zásobník pro robota na kryoprezervaci 

vzorků (prof. Topolčan) – Vyřízeno
 – Příkazní smlouva – HARBER IP s.r.o., poskytování služeb patentového zástupce – Vyřízeno
 – Smlouva o výpůjčce – Výpůjčka přístroje Synergy H1 Veterinární univerzitě Brno – Vyřízeno
 – Předávací protokol o rozsahu umístění Komunikačního vedení – CETIN a.s., zastoupená společ-

ností TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. – Vyřízeno
 – Dohoda o ukončení platnosti smlouvy – H-Media s.r.o. – pronájem ploch pro účely reklamy a 

propagace – Vyřízeno
 – Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo  – INEL – Technik, s.r.o. – změna objektů, snížení měsíční částky – 

Vyřízeno
 – Smlouva o poskytnutí hotelových služeb – OREA HOTELS s.r.o. – konference Komise experimen-

tální kardiologie – Vyřízeno
 – Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování bezp. Služby – Tuebor General Service, s.r.o., změna ob-

jektů – Vyřízeno
 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu – Montessori Plzeň, spolek – Připraveno k podpisu
 – Smlouva o krátkodobém nájmu nebytového prostoru – ZČU v Plzni – tělocvična, sportovní hala, 

posilovna – Vyřízeno
 – Dohoda o ukončení smlouvy  – CompuGroup Medical Česká republika s.r.o. – SW MEDISTAR – 

Vyřízeno
 – Smlouva o poskytování právní pomoci na období 2024/2025 – JUDr. Sirovátko – Vyřízeno
 – Smlouva na provoz dohledové služby Icinga, Fred, Shibboleth – CIT – Čeká se na podklady
 – Smlouva darovací na poskytnutí peněžitého daru – Plzeňská teplárenská, a.s., 500.000,00 Kč – 

Chirurgická klinika – Čeká se na podpis druhé strany
 – Smlouva o nájmu plochy pro reklamu mezi smluvními stranami – FOX store s.r.o., 47.800,00 Kč 

bez DPH – Připraveno k podpisu

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (27. 2. 2024)

5 / 16

 – Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo – MEPRO s.r.o., dočasné přerušení projekčních prací – Vyřízeno
 – Dodatky k servisním smlouvám na tiskárny – RICOH – 2 tiskárny – Rozpracováno

 – Vnitřní agenda
 – Vymáhání smluvní pokuty – MULTI CZ – 2. odpověď na vyměření smluvní pokuty (53.643,92 Kč) 

– Probíhá spor o výši smluvní pokuty
 – Příprava interní metodiky pro nákup chemikálií a dalších DNS – Rozpracováno
 – Zařazení nového pracoviště do struktury LFP – Centrum paliativní a podpůrné medicíny – Vy-

řízeno
 – Zajištění plných mocí pro děkana fakulty k veřejným zakázkám – Projekty PhDInfra; BBMRInv; 

NCMG – Vyřízeno
 – Plná moc vedoucí EO fakulty pro zřízení bankovního účtu – Zřízení účtu na rezervační systém 

posilovny – Čeká se na podpis paní rektorky
 – Provozní řád – posilovna ÚHPM – Příprava znění vč. obchodních podmínek – Rozpracováno
 – Analýza právních předpisů – 2024-01 – Vyřízeno
 – Ohlášení změny údajů o pozemku – Změna způsobu využití stavby – Procháskův ústav – Čeká 

se na podpis paní rektorky

e) Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Veřejné zakázky

 – Projektové
 – Sekvenační služby – V přípravě
 – Dodávka PacBio produktů – Vyřízeno
 – Dodávka síťového úložiště – Čeká se na podklady
 – Sestava UHPLC pro cílenou kvantitativní proteomiku – Čeká se na podklady

 – Fakultní
 – PD na stavbu sportovní haly – Schvalovací proces
 – Dodávka ICT formou náhradního plnění pro rok 2024 – Podepsáno
 – Úklidové služby pro rok 2024/2025 – Podepsáno
 – Potraviny únor/44 částí – Objednáno
 – Tiskařské služby 01-2024 – Objednáno
 – Tiskařské služby 02-2024 – Objednáno
 – Drogistické zboží 01-2024 – Objednáno
 – Potraviny – ovoce, zelenina/2 části (29. 1. – 11. 2.) – Objednáno
 – Potraviny – ovoce, zelenina/2 části (12. 2. – 25. 2.) – Objednáno
 – LFP – Zpracování projektové dokumentace na fotovoltaickou elektrárnu (FVE) – Příjem nabídek
 – Tonery 01-2024 – Objednáno
 – Potraviny – ovoce, zelenina/2 části (26. 2. – 10. 3.) – Příjem nabídek
 – Žádost o účast – 3GENES distribution – Vyřízeno
 – Laboratorní přístroje, materiál a chemikálie 01-2024 – Příjem nabídek
 – Potraviny březen/46 částí – Příjem nabídek
 – Potraviny – ovoce, zelenina/2 části (11. 3. – 24. 3. 2024) – V přípravě 
 – Drobná ICT 01-2024 – V přípravě

f) Informační shrnutí – Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení

 – 15. 1. 2024 – jednání – Odbor životního prostředí ÚMO 1 – povolení, rozsah kácení stromů a 
náhradní výsadba u PRO

 – 18. 1. 2024 – jednání – zadání projektu FVE
 – 24. 1. 2024 – schůzka a řešení reklamací se zástupcem reklamačního oddělení společnosti GEMO

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (27. 2. 2024)

6 / 16

 – 30. 1. 2024 – schůzka s koordinátory Kongresu Radiologické společnosti ČLS JEP
 – 30. 1. 2024 – schůzka a obchůzka prostor na ŠAF se zástupci Waldorfské školy Dobromysl ohled-

ně krátkodobého pronájmu učeben.
 – 1. 2. 2024 – nástup nového pracovníka PTO na HPP pro oblast bezpečnostní politiky 
 – 1. 2. 2024 – jednání bezpečnostní skupiny LFP. Projednávané body: revize přístupů externistů 

do budov, platnost přístupů pro vědeckou radu, přihlašování k veřejné WIFI, zajištění únikových 
cest při akci KARIÉRA VE ZDRAVOTNICTVÍ 28. 2. 2024, informace jednotlivých sekretariátů 
cestou BO o možnosti besed k tématu bezpečnostních opatření 

 – 5. 2. 2024 – úvodního jednání pracovní skupiny „Vysoké školy v Plzni – Ochrana osob proti ná-
silným incidentům / měkký cíl (s vedením PČR KŘP Plzeňského kraje a Městské policie Plzeň). 
Nastavení spolupráce při zajištění bezpečnosti a veřejného pořádku v lokalitách, v areálech a 
budovách vysokých škol, systém průběžného vyhodnocování bezpečnostní situace a možných 
rizik. Stanovení odpovědných osob u jednotlivých společných aktivit. Informace o bezpečnost-
ních auditech jednotlivých budov s konkrétním kroky VŠ pro zvýšení bezpečnostního zajištění 
měkkých cílů a o bezpečnostních manuálech pro pracovníky a studenty. Stanovení termínů a 
způsoby realizace školení zaměstnanců VŠ a případně studentů. Stanovení termínů společných 
cvičení IZS, MP a VŠ v prostorách VŠ. Projednání možnosti realizace prohlídek jednotlivých zá-
jmových budov VŠ pro vybrané policisty. Spolupráce při vyhodnocování rizik při školních, kul-
turně společenských a sportovních akcích s předpokladem vyšší koncentrace osob. Součinnost 
při plánování a realizaci mezi pořadatelem, Odborem bezpečnosti MMP, Městskou policií Plzeň 
a PČR. Způsob informování PČR o stavebních změnách v budovách VŠ pro zajištění průběžné 
aktualizace elektronických karet měkkých cílů. Kamerové systémy VŠ a MKS Plzeň.

 – 7. 2. 2024 – schůzka tajemnice, PTO, PO, EO ohledně pronajímaných budov PAV, PRO a ŠAF. Re-
kapitulace smluvních vztahů, řešení možných pronájmů vil a učeben na ŠAF

 – 9. 2. 2024 – kontrolní den na ŠAF – atelier Mepro – projekt rekonstrukce kolejí
 – 12. 2. 2024 – schůzka s kolegy z RUK ohledně BO – projednání analýzy měkkých cílů. Nastavení 

evidence bezpečnostních incidentů a jejich sdílení s BO RUK. Seznámení s projektem KISS – Kri-
zový informační a svolávací systém. Nastavení spolupráce v otázkách bezpečnosti mezi LFP a 
BO RUK. Příprava a k bezpečnostnímu auditu a SWOT analýze

 – 13. 2. 2024 – schůzka s projektanty – vybavení kolejí na ŠAF
 – 14. 2. 2024 – schůzka a obchůzka prostor vil LID 4 a LID 6 se zástupcem z Poradny duševního 

zdraví pro děti a dorost ohledně možného pronájmu
 – 14. 2. 2024 – pokračující schůzka se zástupci Waldorfské školy Dobromysl. Upřesnění požadav-

ků a velikost ploch k pronájmu. Zaslání případné žádosti.
 – 15. 2. 2024 – jednání bezpečnostní skupiny LFP – bezpečnostní opatření
 – 15. 2. 2024 – školení vnitřní bezpečnosti – FN Plzeň
 – 15. 2. 2024 – provozní porada děkanátu
 – jednání s pronajímatelem Montessori, řešení technických záležitostí po podpisu smlouvy o pro-

nájmu
 – probíhají technické schůzky na ŠAF – instalace měřidel pro podílový odečet tepla
 – posouzení variant poskytnutých RUK (odbor výstavby) pro výběr CAFM systému s cílem stano-

vit podobu budoucího systému pro evidenci a správu budov
 – pro RUK zpracovány a poslány podklady pro Energetický audit budov
 – byly kompletně dokončeny úpravy na Studijním oddělení ČJ (polep prosklených stěn a přemís-

tění světel) a na Studijním oddělení AJ (celoprosklené dveře a elektricky ovládané žaluzie do 
přepážek referentek)

 – PTO realizuje odvětrání kateder proti přehřívání IT techniky
 – příprava, materiálové zajištění a doprava akcí LFP a Studentských spolků 

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (27. 2. 2024)

7 / 16

 – řešení reklamačních závad objektu U-1 u dodavatele stavby, uplatňování požadavků na rekla-
mace, kontrola odstranění závad, spolupráce s dodavateli, vedení agendy reklamačních závad 

 – provedena deratizace na LID 4 a LID 6
 – provedena revize elektronického zabezpečení LID 4 a LID 6
 – provedena pololetní kontrola Elektronické požární signalizace a praktické zkoušky všech ovlá-

daných požárně bezpečnostních zařízení – servisní organizací
 – provedena servisní kontrola a oprava Dekontaminační stanice odpadních vod z piteven
 – provedena deratizace všech objektů
 – provedena servisní prohlídka všech posuvných regálů v SVI a archivů
 – provedena oprava vzduchotechnické jednotky pro chovné místnosti U-2 – PTO
 – provedena úprava skladů a šatny bývalého bufetu U-2 na zázemí pro operační sály BC, vyklizení, 

malování, vybavení regály – PTO
 – spolupráce s dodavateli při budování místnosti hluboko mrazících boxů BC, instalace výkonné-

ho chlazení místnosti, nová, zálohovaná elektroinstalace. Malování, úklid, technická podpora, 
příprava hlídání havarijních stavů – v režii PTO

 – Krátkodobý pronájem ŠAF
 – Subjekt: Waldorfská škola Dobromysl
 – Pronájem: 4–6/2024
 – Prostory: Učebny v přístavbě A, B, C včetně sociálních zařízení a technických komunikací učeb-

ny v 3.NP a výdejna obědů v 2.NP pronajímané SCIO
 – Velikost pronajímaných ploch v přístavbě ŠAF:

Podlaží Číslo místnosti Název místnosti m2

1.NP 01055 schodiště 19,88
2.NP 02063 schodiště 19,88

02060 chodba 12,47
02069b umývárna 1,96
02069a pisoáry 1,43
02067 WC-muži 1,09
02066 umývárna 2,42
02065 WC-ženy 1,78
02071 učebna 86,60

3.NP 03063 schodiště 19,88
03060 chodba 11,63
03065 umývárna 2,26
03064 WC-ženy 1,80
03069 učebna 88,97

4.NP 04063 schodiště 19,88
04060 chodba 11,63
04068 chodba 13,72
04065 umývárna 2,26
04064 WC-ženy 1,80
04069 učebna 88,97

 CELKEM 410,31

 – Vyjádření PTO: PTO dává souhlasné stanovisko ke krátkodobému pronájmu.
 – Vyjádření BO: BO dává souhlasné stanovisko ke krátkodobému pronájmu za předpokladu, že 

budou dodrženy BOZP.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (27. 2. 2024)

8 / 16

 – Vyjádření EO a PO: EO a PO navrhují za 410,31 m2 nájemné na 3 měsíce (4–6/2024) ve výši 
133.350,75 Kč (roční nájemné 1.300 Kč × 410,31 m2 ÷ 4).

 – Nájemné je vč. energií. Spolu s nájemní smlouvou by WšD podepsala i smlouvu o výpůjčce na vy-
bavení v učebnách A, B, C. Jejich žádost o přiměřené ponížení obsahuje to, že mají v nájemném 
energie (ostatní nájemci platí zvlášť) a zároveň dostávají k dispozici oproti výpůjčce i vybavení.

 – Po schválení bude pro přípravu smlouvy nezbytná informace, zdali je konec června limitním ter-
mínem nebo bude připravena ve smlouvě i možnost prodloužení, pokud by jejich rekonstrukce 
v září nebyla hotova.

 – Děkan fakulty schvaluje nájem dle výše uvedeného návrhu/rozsahu.

g) Informační shrnutí – PhDr. Dana Zdeňková, Středisko vědeckých informací

 – Aktuální provozní činnosti a otázky
 – Dokončení sběru dat o publikační činnosti na LFP za rok 2023 pro účely interního hodnocení 

v rámci programu Cooperatio. 
 – Kontrola a aktualizace zařazení vědeckých a akademických pracovníků a studentů doktorské-

ho studia LFP do vědních oborů pro účely interního hodnocení v rámci programu Cooperatio 
(2019–2023).

 – V souladu s fakultním rozpočtem probíhá příprava rozpočtu SVI. 
 – Spolupráce na vytváření nové podoby webu knihovny. Probíhají meetingy s administrátory a zá-

stupci jednotlivých oddělení knihovny. Byly přiděleny hlavní administrátorské role (pracovník 
MVS a systémový knihovník).

 – Stále je v řešení posílání emailů uživatelům v případě využití knihovního Bookomatu. 
 – Oprava posuvných regálů ve skladu zatím nedokončena. Je nutná výměna součástky a upgrade 

softwaru. 
 – Pokračuje reklamace vedení TUV v neveřejné části SVI. 
 – Reklamace květinové stěny.

 – Výpůjční protokol
 – Za období 9. 1. – 19 2. 2024 bylo vypůjčeno 1.525 knihovních jednotek.
 – Den, kdy bylo nejvíce půjčováno, bylo úterý s 336 (22,03 %) výpůjčkami.
 – Prodlouženo bylo za stejné období 4.147 výpůjček.
 – Bylo vybráno zpozdné od 82 uživatelů.

 – Trial e-zdrojů
 – scite_ – nástroj, který nabízí kvantitativní a kvalitativní pohled na to, jak se vědecké publikace 

navzájem citují. Přístup do 28. 2. 2024.
 – Výběr akcí konaných v SVI a dalších, kterých se zúčastnili její zaměstnanci

 – Den otevřených dveří LFP – v SVI byla připravena prezentace vybraných e-zdrojů, ukázka práce 
s Complete Anatomy, selfchecky a infokiosky. Prohlídka studijní a relaxační zóny včetně sku-
pinových a individuálních studoven. Díky přípravě i nasazení zaměstnanců akce proběhla za 
velkého zájmu uchazečů.

 – FAIR data – systémový knihovník.
 – ČSZIVI ČLS JEP schůze výboru – ředitelka SVI.
 – Komise EIZ – Systémový knihovník.

h) Informační shrnutí – Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení

 – Výběrová řízení:
 – Uzavřená VŘ: 1) Odborný asistent/Odborná asistentka – Asistent/Asistentka Ústavu sociálního 

a posudkového lékařství LFP UK. 2) Asistent/Asistentka Neurologické kliniky LFP UK. 3) Asis-
tent / Asistenta – Stomatologická klinika.

 – Uzavřená neakademická VŘ: 1) sekretářka ústavu histologie a embryologie.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (27. 2. 2024)

9 / 16

 – Příspěvek na zlepšení nebo udržení zdravotního stavu „UNIŠEKY“:
 – S ohledem na nižší příspěvky do sociálního fondu, ze kterého se příspěvek dosud vyplácel, se 

odkládá rozhodnutí o vyplácení „UNIŠEKŮ“ na 2. polovinu roku 2024. K rozhodnutí o vyplacení 
dojde do 31. 8. 2024 na základě průběžných výsledků hospodaření fakulty v roce 2024.

 – Právní oddělení vydá opatření děkana.

i) Informační shrnutí – Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP

 – Bezpečnostní audit RUK a pracovní skupina LFP – komentář
 – Provozní porada děkanátu – komentář
 – Upozornění na rozpočtové provizorium do 05/2024
 – Informace z porady tajemníků
 – HV 2023 finalizace 
 – Řešení otázek projektu rekonstrukce ŠAF pavilonu – aktuální stav 
 – Témata EK AS UK – dopady do budoucího hospodaření LFP – komentář z jednání 23. 2. 2024.

3) Referát – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., proděkan pro doktorské studium, habilitační a 
jmenovací řízení

 – Doktorský studijní program
 – Akreditace doktorských programů: na VR 15. 2. 2024 byly schváleny doktorské studijní progra-

my: Zubní lékařství, otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku, Ortopedie (společný pro LFP, 
2. LF, 3. LF), Dermatovenerologie (společný pro LFP, 1. LF, 2. LF, 3. LF) a Experimentální inten-
zivní medicína (společný pro všechny LF UK – hlavní fakulta 3. LF). Žádosti bude projednávat 
AS na zasedání 29. 2. 2024.

 – Začala příprava dalších osmi žádostí o akreditaci doktorských programů: Fyziologie a lék. fyzio-
logie, Chirurgie, Neurologie a psychiatrie, Vnitřní nemoci, Gynekologie, porodnictví a pediatrie, 
Patologie, Personalizovaná diagnostika a terapie v onkologii, Zobrazovací metody v lékařství. 
Musí být odesláno do května 2024 na RUK. Plán: předložení na AS dne 11. 4. 2024 a na VR dne 
18. 4. 2024.

 – Studentská vědecká konference
 – Termín konání 16. 5. 2024, abstrakty se přihlašují do 5. 4. 2024.
 – Novinky od letošního roku: všechny práce pre – i postgraduálních studentů se přihlašují pouze 

v AJ, prezentace doktorandů budou probíhat také v angličtině, u magisterských studentů je AJ 
pro prezentaci doporučena.

 – Ocenění: tři nejlepší práce pro pre – a tři nejlepší práce pro postgraduální studenty, tři nejlepší 
práce za onkologické téma (Cena prof. Hemminki), cena za nejlepší práci v chirurgických obo-
rech (Cena prof. Třešky).

 – Grafika – ukázka plakátu (tuto grafiku budou mít všechny materiály – sborník, šeky, diplomy, 
prezentace v Power Pointu…). Plakát je v čj, paralelně je vytvořen samozřejmě i plakát v aj.

 – Upoutávka běží na obrazovce na recepci.
 – Počítáme s opakováním, jak se bude konference blížit.

4) Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky

 – Na letní semestr 2023/2024 přijelo 12 Erasmus studentů, ze zimního semestru jich pokračuje 
ve svém celoročním pobytu celkem 9. Studenti jsou zapsáni v SISu do předmětů a skupin ang-
lických studijních programů, vedoucí klinik a ústavů a školští zástupci obdrželi také souhrnný 
seznam e-mailem před začátkem semestru.

 – Jarní kolo Fondu mobility UK probíhá od 1. 2. do 20. 3. 2024 do 16 hodin. Žádosti se odevzdá-
vají prostřednictvím IS Věda. Informace včetně metodiky jsou dostupné na webu fakulty a byly 
rozeslány studentům i vedoucím ústavů a klinik. Z FM UK lze podpořit: studium na zahraniční 
univerzitě v délce jeden až dva semestry; pobyty zahraničních vysokoškolských nebo vědeckých 

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (27. 2. 2024)

10 / 16

pracovníků na univerzitě; studium zahraničních studentů na UK; účast na mezinárodních stu-
dijních nebo odborných akcích studentů v zahraničí; krátkodobé vědecké a výzkumné pobyty 
v zahraničí (https://lfp.cuni.cz/clanek/6930-fond-mobility-uk-jarni-kolo-2024.html).

 – Od 8. 2. do 22. 3. 2024 mají studenti možnost podávat si přihlášky na Erasmus+ studijní poby-
ty v akademickém roce 2024/2025. Studenti si mohou zakládat přihlášky až na 3 partnerské 
univerzity a musí doložit výpis známek, životopis, motivační dopis a potvrzení o úrovni jazyka 
na Oddělení zahraničních styků. Po deadlinu budou jednotlivé přihlášky vyhodnoceny přidělo-
váním bodů za studijní průměr, ročník studia, znalost jazyka, zapojení v buddy systému či SVOČ 
(https://lfp.cuni.cz/clanek/6942-erasmus-studijni-pobyty-vyberove-rizeni-na-2024-2025.
html).

 – Od 1. 2. 2024 6:00 do 29. 2. 2024 15:00 se mohou THP pracovníci hlásit na zaměstnanecké ne-
akademické výjezdy na školení prostřednictvím programu Erasmus+ ve 2. kvartálu roku 2024 
(duben – červen). Jedná se většinou o několikadenní pobyty v zahraničí, které jsou hrazené 
právě z prostředků Erasmu. Lékařská fakulta v Plzni podporuje max. týdenní pobyty. Přihlašo-
vání probíhá online prostřednictvím IS Věda, kam mají po přihlášení prostřednictvím Centrál-
ní autentizační služby (CAS) přístup všichni zaměstnanci univerzity, konkrétně v modulu PAS 
(Projekty a soutěže). Po ukončení sběru přihlášek proběhne vyhodnocení vedením fakulty a 
žadatelé budou vyrozuměni o výsledku výběrového řízení (https://lfp.cuni.cz/clanek/6937-e-
rasmus-zamestnanecke-neakademicke-mobility-vr-2q-2024.html).

5) Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty

 – Projekty národní:
 – SVV: Dílčí zprávy za rok 2023 byly předány na RUK. Realizace projektů pokračuje i v roce 2024.
 – GA UK: Na RUK byly předány výroční zprávy 2023 a žádosti o pokračování. Výsledky hodnocení 

očekáváme po 29. 2. 2024.
 – PPSŘ: Byly finalizovány a odevzdány zprávy za rok 2023.
 – OP VVV: Udržitelnost projektů: IP DSP, FIND, AMTMI, BBMRI I, BBMRI II, NCLG I, NCLG II.
 – Velké výzkumné infrastruktury ČR: Projekt NCLG III – odevzdány monitorovací zprávy za rok 

2023. Projekt BBMRI III – odevzdány monitorovací zprávy za rok 2023.
 – GA ČR: Byly vyhlášeny nové výzvy grantových soutěží pro rok 2025. Fakultní termín byl stano-

ven na 22. 3. 2024, finální návrhy budou na GA ČR odeslány do 3. 4. 2024.
 – TA ČR: Byla vyhlášena 7. veřejná soutěž Programu SIGMA Dílčí cíl 2: Začínající výzkumníci/vý-

zkumnice. Termín pro odeslání finálního návrhu je 27. 3. 2024.
 – MZe – Program Země II: 1. 3. 2024 bude zahájena realizace nového projektu „Poruchy repro-

dukce prasat – zátěž chovů škodlivými látkami“.
 – UNCE: Příprava podkladů pro zpracování závěrečné zprávy projektu (termín odevzdání 1. 4. 

2024).
 – PRIMUS: Vyšlo OR č. 6/2024 – Zásady soutěže Primus. Termín pro vkládání soutěžních návrhů 

do 9. kola soutěže Primus stanoven na 1. 3. – 22. 4. 2024.
 – AZV: Byly odevzdány dílčí zprávy za rok 2023. Byly odevzdány závěrečné zprávy končících pro-

jektů. Byly vyhlášeny výsledky soutěže VES 2024 – LFP získala 2 projekty jako hlavní řešitel a 3 
projekty jako spoluřešitel.

 – Plzeňský kraj: Podání projektových žádostí o financování přípravy projektů OP JAK (cca. 800 
tisíc Kč) – MeS ITI, MeS ZČU, MeS Ostrava

 – NPO: Uznání režií na všech fakultách stále v řešení.
 – výzva EXCELES: Projekt virologie (NIVB) – odevzdána zpráva za rok 2023. Projekt onkologie 

(NUVR) – odevzdána zpráva za rok 2023, ohlášena kontrola projektu. Projekt neurovědy (NINR) 
– odevzdána zpráva za rok 2023, ohlášena kontrola projektu.

 – OP JAK:

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (27. 2. 2024)

11 / 16

 – ITI – výzva č. 22 – Dlouhodobá mezisektorová spolupráce: Příprava projektu za LFP Integrace 
biomedicínského výzkumu a zdravotní péče v metropolitní oblasti Plzeň (partneři – ZČU – 2 
týmy, FN Plzeň, Bioptická laboratoř) – (LFP 64 mil. Kč). Příprava spoluřešitelského projektu 
se ZČU (NTC) – (LFP 5 mil. Kč).

 – výzva č. 20 – Mezisektorová spolupráce: Spoluřešitelský projekt se ZČU – žádost podána (LFP 
26 mil. Kč). Spoluřešitelský projekt s UO – žádost podána (LFP 15 mil. Kč). Spoluřešitelský 
projekt s ČVUT, VŠCHT, Comtes – žádost podána (LFP 15 mil. Kč).

 – výzva Špičkový výzkum: Projekt SALVAGE – hlavní žadatel MOU, příprava řešení, pro LFP 
začátek realizace 8/2024 (LFP 15 mil. Kč).

 – výzva Velké výzkumné infrastruktury: Projekt NCLG – prošel formálním hodnocením (inves-
tiční projekt – LFP 3 mil. Kč). Projekt BBMRI – příprava podkladů pro vydání právního aktu, 
řešení partnerské smlouvy (investiční projekt – 23 mil. Kč).

 – Cooperatio: Proběhla aktualizace zařazení osob do vědních oblastí, zajišťuje SVI.
 – Liga proti rakovině: Schválen dar ve výši 306.000 Kč.

 – Projekty mezinárodní:
 – H2020: 

 – Projekt ARICE (Twinning) – ukončena realizace za LFP, příprava závěrečné zprávy projektu. 
 – Projekt Chaperon (ERA Chair) – v realizaci, příprava auditu projektu, příprava závěrečné kon-

ference, konec projektu 7/2024.
 – Projekt HORUS – v realizaci.
 – Projekt AI-POD – v realizaci.
 – Projektová žádost iPoda – projekt nebyl vybrán k financování.

 – Česko – Bavorsko Interreg (2021–2027): 
 – Projekt Vzdělávání multidisciplinárního česko-bavorského studentského týmu v neuroreha-

bilitaci v realizaci.
 – Projekt Prevence poruch pánevního dna v realizaci.

 – Program MSTC Danube: Projekt The role of nucleolus in the embryonic genome activation, part-
neři UKF Nitra (Slovensko), INRAE Paris (France) – podána průběžná zpráva za 2023.

 – Mobilita Rakousko (MŠMT) – v realizaci.
 – Mobilita Německo (MŠMT) – odeslána závěrečná zpráva.
 – Alinace 4EU+: Akademické minigranty – podány 2 projekty do výzvy na rok 2024.
 – TA ČR KAPPA: Projekt prodloužen do 4/2024.
 – Inter-Excelence – InterCOST (MŠMT): Podány 2 projektové žádosti: Využití molekulárních pro-

filů pro predikci prognózy a výsledků onkologické léčby karcinomu slinivky břišní a CRISPR-ba-
sed gene therapy for spinocerebellar ataxia type 1.

 – Ostatní:
 – Příprava aplikace sběru požadavků pro nákupní proces DNS. Finalizace metodiky rektorátní 

skupiny k VZ k nákupům spotřebního a laboratorního materiálu a její aplikace na LFP – stano-
vení pravidel od roku 2024 (PO), aplikace NASYS („interní e-shop“) od března bude sloužit ke 
sběru požadavků IT nakupovaného z rámcové smlouvy.

6) Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty

 – Rozvoj fakulty:
 – Projekty národní: OP VVV – Realizace projektu ESF II ukončena na LFP 31. 12. 2022 (na UK 

06/2023) – finančně vypořádáno, řešeny vratky. Realizace projektu ERDF II ukončena na LFP 
31. 12. 2022 (na UK 06/2023) – finančně vypořádáno, řešeny vratky.

 – Plzeňský kraj: Zpracování závěrečné zprávy projektů Juniorská univerzita a Academic career za 
rok 2023.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (27. 2. 2024)

12 / 16

 – NPO: Uznání režií na všech fakultách stále v řešení.
 – výzva TRANSFORMACE (MŠMT): Byly vypořádány připomínky ke zprávám o realizaci v ob-

dobí roku 2023. Digitalizace – zpracování zpráv 10–12/2023, proběhlo vybavení 2 atelierů. 
Radiodiagnostika – probíhá příjem přihlášek do nového studijního programu Zobrazovací 
a ozařovací technologie v radiodiagnostice, nukleární medicíně a radioterapii, termín 31. 3. 
2024. E Informatika (CIT) – probíhá dovybavení 8 učeben z nové Rámcové smlouvy na ICT.

 – výzva SIMULACE (MZ): Projektová žádost Posílení a rozvoj kapacity Simulačního centra Lé-
kařské fakulty v Plzni (20 mil. Kč). Dovybavení simulačního centra primárně pro postgradu-
ální vzdělávání. Projekt podán 29. 11. 2023 – žádost o podporu splnila formální náležitosti a 
podmínky přijatelnosti, předpoklad vydání rozhodnutí 03/2024.

 – OP JAK:
 – Výzva PhD Infra: Celouniverzitní projekt PhD Infra (30 mil. Kč). Infrastrukturní podpora pro 

11 oborů PhD studia. Realizace na LFP 1. 1. 2024 – 31. 12. 2026. Aktuálně probíhá sběr spe-
cifikací pro veřejné zakázky, zahájeny první nákupy, řešeny projektové změny.

 – Výzva ERDF III pro VŠ – kvalita: Celouniverzitní investiční projektová žádost (LFP 60 mil. Kč). 
Probíhá doplňování podkladů žádosti. Předpoklad zahájení realizace projektu 1. 10. 2024.

 – výzva ESF III + pro VŠ: Celouniverzitní projektová žádost rozvojových aktivit (4 mil. Kč) – na 
RUK byla předána finální verze rozpočtu, výstupů a indikátorů za LFP. Předpoklad zahájení 
realizace projektu 1. 10. 2024.

 – Ostatní:
 – Akce mimo dotační programy:

 – Projektová dokumentace ve stupni dokumentace k provedení stavby na Sportovní halu. Za-
kázka realizována, probíhá hodnocení nabídek.

 – Projektová dokumentace ve stupni dokumentace k provedení stavby na rekonstrukci koleje 
Šafránkův pavilon. Zakázka na zpracování dokumentace k provedení stavby zadána společ-
nosti Mepro s.r.o. Dne 13. 2. 2024 byly práce přerušeny do doby rozhodnutí o dalším postupu 
ve věci dvou podnětů oddělení bezpečnosti LFP – a to oddělení komunikací koleje a výukové 
části a propojení hlavní budovy koleje a její přístavby, o stanovisko požádán bezpečnostní 
odbor RUK. Ve věci financování – MŠMT vyhovělo námitce LFP proti hodnocení projektu a 
přiznalo navíc 10 bodů v napadeném kritériu, ale přehodnotilo jiné kritérium, ve kterém sní-
žilo hodnocení o 7 bodů, projekt zůstává nepodpořen. LFP opět napadla postup hodnocení, 
čekáme na reakci MŠMT.

 – PR a vnější vztahy:
 – Facultas nostra – vyšlo únorové číslo, další číslo počátkem dubna.
 – Den otevřených dveří 31. 1. 2024 – cca 1.000 návštěvníků. Proběhlo bez problémů. Poděkování 

všem participujícím pracovištím.
 – Veletrh Kariéra ve zdravotnictví na LFP – koná se 28. 2. 2024, po skončení a vyúčtování bude cca 

v dubnu debriefingová schůzka s organizátory. Podněty pro příští ročník: Na žádost PTO posun 
termínu cca o týden – na konci února se střídá úklidová firma, zaučuje se, PTO je tímto vytíženo 
a je pro ně obtížné zároveň zvládat přípravy na veletrh, které také značně konzumují kapacity 
PTO. Účast pracovišť FN Plzeň? Veletrh je na placené bázi, FN toto odmítla centrálně, avšak 
vyučující z některých klinických pracovišť postrádají možnost prezentovat také své pracoviště 
medikům. Mohlo by se to vyřešit jinou nabídkou prezentace pracovišť – např. trvale na webu 
LFP náborová videa z FN?

 – Společně s odd. PIO – uspořádání exkurzí pro SŠ v rámci partnerství s Plzeňským krajem (Hos-
podářská komora PK, projekt Výběr povolání bez stereotypů) – ukázkové dny, dr. Čedíková. Ob-
dobně budou exkurze do LFP v projektu Regionální rozvojové agentury PK „Smart Akcelerátor 
Plzeňského kraje III“.

 – MED PLES – na plese mediků 5. 3. 2024 budou děkanem oceněni studenti – navrhujeme Terezii 
Zelenkovou, absolventku LFP, která zakládala podcast Medicína srdcem a dodnes natáčí někte-
ré epizody. Dále Marka Brousila – student 3. ročníku, který se již od střední školy zapojuje do 

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (27. 2. 2024)

13 / 16

výzkumu recelularizace jater u prof. Lišky v BC a reprezentoval s tímto tématem úspěšně naši 
fakultu i UK v soutěži FameLab (popularizace vědy). KD souhlasí.

 – Nadcházející akce třetích stran (akce, pořadatel, osoba, termín, místo):
 – Večerní vizita – Medicus Pilsensis – Zdeněk Prášek – 27. 2. 2024 – Zelená posluchárna
 – Diskuse s Domestiky (projekt na podporu paliativní péče) – KARIM – MUDr. Alexandra Židko-

vá – 27. 2. 2024 – kavárna
 – seminář Péče o duševní zdraví pro lékaře a zdravotníky – Česká lékařská komora – Kim Ho-

thanhová – 4. 4. 2024 – Azurová posluchárna
 – Seminář OSPDL ČLS JEP – OSPDL ČLS JEP – MUDr. Pavla Šandová – 11. 4. 2024 – Azurová 

posluchárna
 – odborná konference „Dobrovolnictví ve zdravotnictví“ – TOTEM z.s. – Bc. Vladimíra Jandová 

– 17. 4. 2024 – Modrá posluchárna
 – Imunoanalytické dny 2024 – prof. Topolčan – Bc. Magdalena Bezděková – 29.–30. 5. 2024 – 

Azurová posluchárna
 – Nový vizuál fakulty a práce na novém webu fakulty: 1. 3. 2024 spouštíme nový web. Ústavní 

weby zveřejníme v nové podobě taktéž 1. 3. 2024. Do dubna bude starý web sloužit pro infor-
mace určené zaměstnancům, zatímco tyto informace budeme přenášet na nový intranet. In-
tranet bude spuštěný v dubnu. Nová podoba fakultního e-shopu bude připravována v dubnu. 
22. 2. 2024 na Youtube spouštíme Stream, kde studenti zodpovídají dotazy uchazečů o studium. 
Kristýna bude oslovovat sekretářky o aktualizaci dat.

 – Paní proděkanka požádala členy KD o dodání podkladů pro Výroční zprávu o činnosti LFP.

7) Referát – prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., International Office

 – Propagace LFP v Izraeli – návštěva proběhla na konci ledna, přihlášeni 4 uchazeči, další PŘ 
v přípravě.

 – Setkání s absolventy LFP v Portugalsku a Řecku, navázání kontaktu s představiteli Portugalské 
hospodářské komory a významných nemocnic v Algarve a Athénách.

 – Prezentace nemocnice v Ambergu dne 14. 3. 2024 – program bude doladěn.
 – Charitativní aktivity studentů GM a DY – studenti spolku ISMAP uspořádali sbírku pro lidi bez 

domova – paní proděkanka navrhuje udělit zainteresovaným studentům stipendium nebo pře-
dat certifikát.

 – Přijímací řízení – zatím doručeno cca 100 přihlášek, zejména ze strany agentur.
 – Pro akademický rok 2024/25 stanoven poplatek 390 tis. za studium – výše zůstane stejná. KD 

souhlasí.
 – Agentura Future Doctor – nabídka prázdninových stáží (např. Nepál, Srí Lanka, Bali, Tanzánie 

atd.) v univerzitních nemocnicích. Jedná se o cca 30 denní klinické i ošetřovatelské praxe. KD 
souhlasí.

 – Návrh na jmenování studenta Mariose Kaloutsise, 4. ročník, kontaktní osobu zahraničních stu-
dentů s AS LFP. KD souhlasí.

 – Studenti dotazují výuku v nemocnici – ve FN Plzeň výuka je zajištěna jako doposud.
 – Návrh na snížení školného studentům, kteří opakují první ročník. Děkan navrhuje snížit školné 

na polovinu. Bude komunikováno s tajemnicí, Mgr. Buriánkovou a panem proděkanem Babuš-
kou a předloženo na dalším zasedání KD.

8) Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání

 – Ke 23. 2. 2024 bylo na UK LFP zařazeno 1.456 školenců.
 – Ve dnech 28. a 29. 2. 2024 se uskuteční schůzka KOR na LF Univerzity Palackého v Olomouci, 

kde doposud předsedající 3. LF UK předá předsednictví LF v Olomouci, předsedou KOR pro rok 
2024 bude Prof. MUDr. Josef Zadražil, CSc.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (27. 2. 2024)

14 / 16

 – Dne 13. 2. 2024 proběhla schůzka KOR s panem ministrem Válkem. Jednalo s o možnosti doplně-
ní termínů pro atestační zkoušky pro rok 2024, o novelách vyhlášek 282/2019 Sb. a 397/2020 
Sb. na které navazují úpravy náplní základních kmenů.

9) Referát – prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D., proděkan pro klinickou výuku VL v českém a anglickém 
jazyce (4.–6. ročník)

 – Změna uspořádání státních zkoušek – přesun SZZ Ochrana a Podpora zdraví do 5. r., prodlou-
žení výuky pediatrie před SZZ o 2 týdny. Ve věci proběhne jednání za účasti: prof. MUDr. Dana 
Müllerová, Ph.D., prof. MUDr. Josef Sýkora, Ph.D. Ke schválení bude předloženo akademickému 
senátu. Závěr: Návrh podpořen kolegiem děkana.

10) Referát – doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., proděkan pro výuku zubního lékařství v českém a 
anglickém jazyce

 – Dne 10. 4. 2024 pořádá Sdružení studentů stomatologie České republiky tradiční akci zamě-
řenou na prevenci a dentální hygienu „Ve zdravé Plzni zdravý zub“ s účastí studentů SP Zubní 
lékařství LF UK v Plzni. Žádost o převzetí záštity pana děkana a proděkana pro výuku zubního 
lékařství LF UK v Plzni nad akcí. Pan děkan žádosti vyhověl.

11) Referát – doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., proděkan pro teoretickou a preklinickou výuku všeobecného 
lékařství v českém a anglickém jazyce (1.–3. ročník)

 – Úspěšnost zkoušek předmětů 1. – 3. ročníku se zkouškou po zimním semestru, stav k 18. 2. 2024

roč. předmět
aktuální (%) loňský (%)

CZ EN CZ EN

1. Biofyzika 87 85 91 75
2. Histologie a embryologie 83 41 71 32

Lékařská chemie a biochemie 82 80 71 52
Základy klinické medicíny II 98 92 98 95

3. Patologická fyziologie 72 61 60 69
Farmakologie 59 19 75 39

91

71 71

98

60

75
87 83 82

98

72
59

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

Biofyzika Histologie a
embryologie

Lékařská
chemie a

biochemie

Základy
klinické

medicíny II

Patologická
fyziologie

Farmakologie

Úspěšnost zkoušek CZ 
loňský (%) aktuální AR (%)

      

75

32

52

95

69

39

85

41

80
92

61

19
0

10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

Biophysics Histology and
Embryology

Medical
Chemistry

and
Biochemistry

Basics of
Clinical

Medicine II

Pathological
Physiology

Farmacology

Exam succes rate EN 
last (%) current AY (%)

 – Informace z webináře „Online setkání studijních proděkanů“:
 – Veškeré programy CŽV (bez ohledu na to, zda jsou, nebo nejsou akreditovány MŠMT nebo 

jiným ministerstvem, včetně přípravných kurzů pro uchazeče) patří do činnosti hlavní, eko-
nomické a jsou od DPH osvobozeny dle § 57 odst. 1 písm. c) bod 2 (resp. bod 3 v případě 
Univerzity třetího věku) zákona o DPH. Předáno tajemnici fakulty.

 – Žádost RUK o informace k případným úpravám poplatků za studium v cizím jazyce, pokud se 
týkají snížení poplatků pro AR 2024/2025, změny pravidel pro úlevy na poplatcích pro AR 
2024/2025 nebo jakýchkoli změn (včetně zvýšení) pro AR 2025/2026. Termín 16. 3. 2024.

GM 
2023/2024

1. LF 2. LF 3. LF LFP LFHK
500.000 460.000 460.000 370.000 350.000

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (27. 2. 2024)

15 / 16

 – Na základě metodického pokynu NAÚ se připravuje OR k využívání prvků distančního vzdě-
lávání v prezenční formě studia (viz příloha).

 – MUDr. Züglerová – studenti využívají přednášky v pdf formátu v systému Moodle.

12) Referát – prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., proděkan pro výuku magisterských studijních programů 
v českém a anglickém jazyce

 – Informace o počtech studentů v 1.–3. ročníku:
 – Byl vznesen dotaz a dále podnět k jednání na zasedání AS. K počtu přijatých studentů.
 – Letos na akademický rok 2023/2024 se zapsalo 56 % studentů, kteří dostali rozhodnutí o při-

jetí (bylo jich 650), hranice přijetí byla 51 bodů.
 – Minulý rok 2022/2023 se zapsalo 39 % studentů (osvědčení dostalo 760), hranice přijetí byla 

47 bodů.
 – Před dvěma lety 2021/2023 se zapsalo 44 % studentů (osvědčení dostalo 685), hranice přijetí 

byla 47 bodů.
 – Z uvedeného je patrné, že v letošním akademickém roce se zapsalo výrazně vyšší procento stu-

dentů – proces zápisu je neovlivnitelný, protože po vydání rozhodnutí o přijetí se mohou zapsat 
studenti až do zahájení akademického roku.

 – Přesun části státní zkoušky – Ochrana a podpora zdraví do 5. ročníku a rozšíření bloku Pediatrie 
v 6. ročníku Všeobecného lékařství:

 – Na základě podnětů studentů Prof. Matějovič s Prof. Ferdou projednali přesun s Prof. Müllero-
vou a Prof. Sýkorou, rozvrhové schéma přesun umožňuje, současně danému přesunu nebrání 
žádné legislativní překážky v akreditaci Všeobecného lékařství. Požadavek na schválení daného 
přesunu byl zaslán předsedovi AS, tak, aby mohly být změny uskutečněny postupně v příštím 
akademickém roce v 5. ročníku.

 – Počet přihlášek k navazujícímu magisterskému studiu – Zobrazovací a ozařovací technologie 
v radiologii, nukleární medicíně a radioterapii.

 – V současnosti evidujeme 50 přihlášek, přijato by mělo být 20 studentů pro akademický rok 
2024/2025.

 – Úprava Studijních předpisů pro navazující magisterské studium:
 – V současnosti v Legislativní komisi návrh zpracovaný Mgr. Šoukalem na úpravu studijních před-

pisů, schválení je podmínkou přijetí studentů a na ně navázané dokončení projektu NPO, dovo-
luji si podotknout, že jde o conditio sine qua non. Předseda leg. Komise MUC. Mikulčák vznesl 
velké množství připomínek, které nyní Mgr. Šoukal analyzuje, aby byl materiál předložen nyní 
AS 29/2/2024. Nynější termín projednání v AS je nezbytný, protože bude zaslán dokument dále 
do Akademického senátu UK.

13) Referát – doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., předseda Akademického senátu

 – Ve dnech 5. 2. – 11. 2. 2024 proběhla dvě hlasování AS LFP per rollam:
 – Stanovisko AS LFP ve věci zřízení Centra paliativní a podpůrné medicíny Lékařské fakulty 

v Plzni Univerzity Karlovy do organizační struktury fakulty. Znění usnesení: Akademický senát 
Lékařské fakulty v Plzni rozhodl o zařazení Centra paliativní a podpůrné medicíny jako jiného 
pracoviště pro výukovou a vědecko-výzkumnou činnost v rámci organizační struktury Lékařské 
fakulty v Plzni. Vysvětlí na AS prof. Vokurka.

 – Stanovisko AS LFP k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu ze dne 20. 12. 2023 – Pronájem Prochás-
kova pavilonu. Znění usnesení: Akademický senát Lékařské fakulty v Plzni projednal předlo-
žený návrh dodatku ke Smlouvě o nájmu ze dne 20. 12. 2023 s organizací Montessori Plzeň, 
spolek, IČO: 228 39 712 a souhlasí se záměrem tento dodatek uzavřít.

14) Různé

 – Prof. Kuncová – Hospic sv. Lazara pořádá dne 15. 3. 2024 I. Západočeskou konferenci paliativní 
péče – informace bude rozeslána napříč LFP.

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz


Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 1655/76 | 323 00 Plzeň

Zápis z jednání kolegia děkana Lékařské fakulty UK v Plzni (27. 2. 2024)

16 / 16

 – MUDr. Züglerová – Vznesen dotaz na parkování studentů v garážích – zůstane tak, jak je v sou-
časné době nastaveno. Od nového akademického roku bude zpoplatněno – vyjde v opatření.

 – MUDr. Züglerová – Odhlašování ze zkoušek – prozatím plně v kompetenci garanta předmětu, 
doporučeno odhlášení se 7 dní před zkouškou. Studenti navrhují snížit na 3 dny před konáním 
zkoušky – KD zamítnuto – součástí novely Pravidel pro organizaci studia od nového AR.

Další termín zasedání Kolegia děkana LFP byl stanoven na 26. 3. 2024 od 11:00.

Zapsala: Olga Křišťálová
Schválil: prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA

http://www.cuni.cz
http://www.lfp.cuni.cz

	1) Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D.
	2) Referát – Ing. Marie Klečková, tajemnice
	a) Informační shrnutí – Jana Smolková, Ing. Vořech, Bezpečnostní oddělení
	b) Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, Centrum informačních technologií
	c) Informační shrnutí – Ing. Roman Paveza, E-learningový tým a POSTUDIUM
	d) Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Právní a studijní záležitosti
	e) Informační shrnutí – Mgr. Adam Šoukal, Právní oddělení – Veřejné zakázky
	f) Informační shrnutí – Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení
	g) Informační shrnutí – PhDr. Dana Zdeňková, Středisko vědeckých informací
	h) Informační shrnutí – Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení
	i) Informační shrnutí – Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP

	3) Referát – prof. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D., proděkan pro doktorské studium, habilitační a jmenovací řízení
	4) Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky
	5) Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty
	6) Referát – prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty
	7) Referát – prof. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., International Office
	8) Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání
	9) Referát – prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D., proděkan pro klinickou výuku VL v českém a anglickém jazyce (4.–6. ročník)
	10) Referát – doc. MUDr. et MUDr. Lukáš Hauer, Ph.D., proděkan pro výuku zubního lékařství v českém a anglickém jazyce
	11) Referát – doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D., proděkan pro teoretickou a preklinickou výuku všeobecného lékařství v českém a anglickém jazyce (1.–3. ročník)
	12) Referát – prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., proděkan pro výuku magisterských studijních programů v českém a anglickém jazyce
	13) Referát – doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., předseda Akademického senátu
	14) Různé

